Дело №02-0128/2604/2025

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                            	  	4 марта 2025 года

Мировой судья судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Разумная Н.В.,
при секретаре судебного заседания Сазоновой Т.Н.,
с участием ответчика Худуева Р.М., без участия иных лиц, участвующих в деле,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Монолит» к Худуеву Зауру Малик Оглу, Худуеву Малику Маариф Оглы, Худуеву Рашаду Маликовичу, Худуевой Офели Новруз Кызы о взыскании задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг, пени в солидарном порядке,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
решил:
исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Монолит» (ИНН 2802304755) в солидарном порядке с Худуева Заура Малик Оглу (паспорт гражданина РФ ХХХХХХХХ), Худуева Малика Маариф Оглы (паспорт гражданина РФ ХХХХХХХХ), Худуева Рашада Маликовича (паспорт гражданина РФ ХХХХХХХХ), Худуевой Офели Новруз Кызы (паспорт гражданина РФ ХХХХХХХХ) в погашение задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг по лицевому счету 860070098480, открытому 27.06.1996, на квартиру ХХХХХХХХ в г. Сургуте, за период с 01.08.2023 по 31.05.2024 денежные средства в размере 22868,90 руб., пеню по пункту 14 статьи 155 ЖК РФ за период с 12.09.2023 по 31.05.2024 в размере 2119.38 руб., в возмещение судебных расходов по оплате государственной пошлины 4000,00 руб., почтовых расходов 1800,16 р., всего взыскать 30788,44 руб.
  Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	 Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Сургутский городской суд путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья	           			      	                       Н.В. Разумная